
Minas Gerais , 16 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIV | Nº 3221 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              96 
 

do processo de R$ 364.931,00 (trezentos e sessenta e quatro mil e 
novecentos e trinta e um reais). Vigência: 15/03/2022 a 15/03/2023. 
  
Congonhal/MG, 15 de março de 2022. 
  
MOISES FERREIRA VAZ  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:F448D3B2 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2022 - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0002/2022. 
 
O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, 
HOMOLOGA o julgamento feito pela Comissão de Licitação 
designada pela Portaria Administrativa n° 2254, referente ao Processo 
Licitatório n° 13/2022 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 
2/2022 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA 
ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., 
conforme especificado no Edital. 
  
Congonhal-MG, 15/03/2022. 
  
MOISES FERREIRA VAZ – 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:CF0A408C 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE ATA - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0013/2022 - PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0002/2022. 
 
A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna 
público o resultado de julgamento do PROCESSO LICITATÓRIO 
nº 13/2022, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO 
n° 2/2022, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCIAL DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA 
ATENDIMENTO DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG. 
Empresas vencedoras: ALIANCA COMERCIO E 
DISTRIBUICAO LTDA - 31.486.195/0001-55, situada na R 
JUREMA, 1621 - DA PROVIDENCIA - PARA DE MINAS - MG 
com o valor total de R$ 29.278,00 (vinte e nove mil, duzentos e 
setenta e oito reais), ALYSON JONAS OLIVEIRA 10541591657 - 
31.702.296/0001-16, situada na R RUA PRUDENTE DE MORAIS, 
481 - CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total de R$ 
17.849,00 (dezessete mil, oitocentos e quarenta e nove reais), ANA 
VALERIA TONELOTTO - 13.331.317/0001-52, situada na R 
ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 - : B; - CASCALHO - 
PEDREIRA - SP com o valor total de R$ 47.831,62 (quarenta e sete 
mil, oitocentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos), ATUAL 
PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - 32.089.816/0001-20, 
situada na AV IBRAHIM DE CARVALHO, 889 - CENTRO - SAO 
GONCALO DO SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 92.166,50 
(noventa e dois mil, cento e sessenta e seis reais e cinquenta 
centavos), BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI - 35.638.331/0001-36, situada na R DOUTOR FLAVIO 
BELLEGARDE NUNES, 75 - JARDIM PAULISTA - TAUBATE - 
SP com o valor total de R$ 16.931,25 (dezesseis mil, novecentos e 
trinta e um reais e vinte e cinco centavos), COMERCIAL 
FLORIANO & COSTA LTDA - 10.768.487/0001-00, situada na R 
CONEGO ADOLFO CARNEIRO, 1034 - LOTEAMENTO DO 
VALE II - SANTA RITA DO SAPUCAI - MG com o valor total de 

R$ 61.971,10 (sessenta e um mil, novecentos e setenta e um reais e 
dez centavos), CONDOR-PAPELARIA, LIVRARIA,GRAFICA E 
EDITORA LTDA - 06.036.417/0001-90, situada na R ALBERTINA 
COUTINHO REZENDE, 219 - : 229; - JARDIM NORONHA - 
POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R$ 167.974,75 (cento e 
sessenta e sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e setenta e 
cinco centavos), D. F. ASTOLPHO - 20.123.999/0001-73, situada na 
R CORONEL DIOGO, 1243 - CENTRO - MOCOCA - SP com o 
valor total de R$ 118.089,20 (cento e dezoito mil e oitenta e nove 
reais e vinte centavos), DRAGASUL MATERIAIS PARA 
CONSTRUCAO EIRELI - 01.573.082/0001-26, situada na ROD JK 
- BR 459 - KM 123, S/N - CX.POSTAL - 39 - IPANEMA - SANTA 
RITA DO SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 6.100,00 (seis mil 
e cem reais), HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - 
01.255.291/0001-21, situada na AV JOAO BAPTISTA PIFFER, 215 - 
JARDIM AEROPORTO - POUSO ALEGRE - MG com o valor total 
de R$ 34.747,00 (trinta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete 
reais), LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI - 
19.769.219/0001-88, situada na R PROFESSOR FREDERICO DE 
MOURA, 80 - LETRA: A; - CENTRO - SAO GONCALO DO 
SAPUCAI - MG com o valor total de R$ 69.484,80 (sessenta e nove 
mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos), 
MOACIR DOS SANTOS LEITE 88280551891 - 20.083.312/0001-
13, situada na R PREFEITO RUBENS VILELA DOS SANTOS, 02 - 
CENTRO - CONGONHAL - MG com o valor total de R$ 40.142,70 
(quarenta mil, cento e quarenta e dois reais e setenta centavos), 
PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA. - 
68.533.967/0001-72, situada na AV BENJAMIN CONSTANT, 322 - 
SALA 06 - CENTRO - VARGINHA - MG com o valor total de R$ 
12.883,00 (doze mil, oitocentos e oitenta e três reais), VETHEKA 
COMERCIAL LTDA - 18.938.195/0001-80, situada na AV 
ROLAND GARROS, 2.351 - JARDIM BRASIL (ZONA NORTE - 
SAO PAULO - SP com o valor total de R$ 29.050,00 (vinte e nove 
mil e cinquenta reais) .Valor total do Processo: R$ 774.498,92 
(Setecentos e Setenta e Quatro Mil Quatrocentos e Noventa e Oito 
Reais e Noventa e Dois Centavos). Vigência: 15/03/2022 a 
15/03/2023. 
  
Congonhal/MG, 15 de março de 2022. 
  
MOISES FERREIRA VAZ –  
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Kamila Tavares de Souza 

Código Identificador:66C99359 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREFEITURA DE CONGONHAL, MG – EXTRATO DE 
CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0040/2022 - 

INEXIGIBILIDADE Nº 0002/2022 - CREDENCIAMENTO Nº 
0002/2022. 

 
O Município de Congonhal/ MG, entidade de direito público, 
inscrito no CNPJ nº 18.675.967/0001-39 com sede administrativa na 
Praça Comendador Ferreira de Matos, nº 29, Centro em 
Congonhal/MG, representado por seu Prefeito Municipal, MOISES 
FERREIRA VAZ, nos termos da Lei n.º 8666/93, firmou o 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECÂNICA, 
ELÉTRICA/ELETRÔNICA, FUNILARIA E PINTURA, 
BORRACHARIA E RECAUCHUTAGEM, NECESSÁRIOS À 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS 
DE LINHA LEVE, MÉDIA, PESADA E MÁQUINAS QUE 
COMPÕE A FROTA MUNICIPAL, EM ATENDIMENTO À 
SOLICITAÇÃO DO SETOR DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS, 
RURAIS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONGONHAL/MG., tendo como contratada a empresa ALVES 
MECANICA E PECAS LTDA, CNPJ nº 33.773.167/0001-44, no 
valor estimado de R$ 70.000,00 (setenta mil reais). 
  
Congonhal/MG, 15 de março de 2022. 
  
MOISES FERREIRA VAZ –  
Prefeito Municipal. 


